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Quercus suber’in önemi
Quercus suber tipik bir Akdeniz türüdür, yazları kurak kışları ılık olarak karakterize edilen Güney 
Avrupa ve Kuzey Afrika’ ya endemiktir (Dağılım haritası için http://www.discoverlife.org ‘ a bakınız.) 
O, 20 metre yüksekliğe kadar boylanan her dem yeşil bir ağaçtır, göğüs hizasında gövde çapı 200 
cm den daha kalınlığa ulaşır, kabuk 20 cm ye kadar kalın, gözenekli ve olukludur ve yapraklar 
almaşık, basit ve düzgün kenarlı veya 4-7 çift keskin dişlidir. O, daha çok asitli (pH 5-7) toprakları 
tercih etmesine rağmen değişik toprak tiplerinde iyi gelişir fakat düşük kireçli ve tuzlu topraklara 
toleransı azdır. Mantar meşesi, zengin bir yaban hayatı destekleyen ve aynı zamanda çiftçiler 
tarafından tahıl yetiştirmek, hayvan otlatmak ve mantar hasat etmek için kullanılan İberya yarım 
adası agro-ekosisteminin ana yapıtaşlarından birisidir. Portekiz endüstriyel değişim ve ticaret 
sektörlerinde birinci olduğu kadar aynı zamanda ana üretici ve ihracatçıdır. 

Phytophthora türleri
Q. suber ağaçlarından, çökme belirtilerinin oluşuna bakılmaksızın, aşağıdaki Phytophthora 
türleri ya doğrudan dokulardan ya da topraktan izole edilmişlerdir:

Phytophthora türleri Hastalık belirtileri Referanslar

cinnamomi Kanser, kök çürüklüğü Brasier et al., 1993; Tuset et al., 1996; Robin et al., 1998, Moreira 
& Martins, 2005; Caetano, 2007; Scanu et al., 2012

citrophthora Çökme Scanu et al., 2012

cryptogea Çökme Scanu et al., 2012

psychrophila Çökme Scanu et al., 2012

quercina Çökme Scanu et al., 2012

ramorum1 Gövde kanseri Moralejo et al., 2009

1 avrupa Birliğinde P. ramorum düzenlenmiş bir organizmadır (Bakınız Karantina tavsiyeleri)

Koparılmış yapraklardaki enfeksiyon denemelerinde Q. suber,  P. ramorum enfeksiyonuna 
sürekli olarak düşük hassasiyet göstermiştir (Denman et al., 2005).

Hastalık belirtileri (Şekillere bakınız)
Phytophthora türleri Q. suber’ de farklı bitki dokularına saldırabilir ve farklı hastalık belirtilerine yol 
açabilir. En yaygın belirtiler şunlardır: 

Taç : Sarı yapraklar, yaprak büyüklüğünde azalma, dip sürgün oluşumu ve yaprak dökümü 
(Moreira & Martins, 2005)

Gövde: Akıntılı kanser ve ziftimsi akıntılar (Moreira & Martins, 2005)

Kökler: Kök çürüklüğü
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Belirti karıştırma olasılığı
Önceki bölümde sunulan hastalık belirtileri Phytophthora enfeksiyonu için ayırıcı değildir. Kömür 
hastalığı etmeni fungus Biscogniauxia mediterranea, Phytophthora’ nın kine benzer belirtilere 
yol açar; yaprakların sararması, yaprak dökümü, dip sürgünleri ve akıntılar gibi, fakat o sadece 
çökmekte olan ağaçları etkiler  (Natividade, 1950). Botryosphaeria spp. de Q. suber dallarında 
kanserlere neden olur. Hastalığın nedeninin belirlenmesi için örnekler laboratuarda incelenmelidir.  

Hastalık gelişimi
Bu hastalık hızlı veya yavaş gelişebilir. Yavaş çökme (Şek. 1), tedrici yaprak dökümü ve kısmen 
veya tamamen yaprakları dökülmüş dalların varlığıyla bir kaç yıl sürebilir. Hızlı çökme veya ani 
ölümde (Şek. 2) ağaçlar dallarda asılı kalan ölü yapraklar içerir ve bir mevsimden diğerine ölürler. 
Hastalık gelişimi ağacın hassasiyetine, toprak ve iklim koşullarına bağlıdır. Düşük verimli ve düşük 
düzeyli mineral besinli (özellikle fosfor) topraklar enfeksiyonu teşvik eder gözükmektedir. Güney 
bakılı meşçereler daha yüksek P. cinnamomi çıkışları gösterir, hastalık aynı zamanda eğimlerde ve 
vadilerde tepelere nazaran daha sıktır (Moreira & Martins, 2005).

Teşhis
Sadece hastalık belirtileri ile Phytophthora enfeksiyonunu tanılamak mümkün değildir. 
Doğrudan izolasyon, moleküler ve serolojik metotlar gibi teşhis teknikleri hastalık nedeni 
olarak Phytophthora’nın tanısına ve Phytophthora türünün belirlenmesine yardımcı olur. 
Ağaçlarda Phytophthora teşhisine yönelik veya genel bilgiler örneğin, 
htttp://forestphytophthoras.org/key-to-species, http://www.phytophthoradb.org,  
http://phytophthora-id.org/ ve Martin et al. (2012)’ de verilmektedir. 

Teşhiste yardım için lütfen ülkesel otoritelerinize başvurunuz (bir sonraki bölüme bakınız). 

Ağaçların enfeksiyonlu olduğundan kuşku duyulursa ne yapılmalıdır?

Sorumlu ülkesel otoritelerinizle iletişime geçiniz, örneğin: addresses.pdf

http://www.phytophthoradb.org/
http://phytophthora-id.org/
http://pub.jki.bund.de/index.php/dsPDD/article/view/2469/2754


D. NEVES / C. MAIA - Quercus suber L. de Phytophthora ; 2013,11; DOI 10.5073/jkidspdd.2013.011
5

JKI Data Sheets - Plant Diseases and Diagnosis

Yönetim ve mücadele
Toprak, su ve bitki materyali hareketini sağlayan tüm faaliyetler Phytophthora dağılmasına 
neden olma potansiyeli gösterirler. Phytophthora dağılımını en aza indiren bir kaç yönetim 
stratejisi vardır. Bunlar: 

 Davranışları değiştirme:
 - Faaliyetleri önceden planlayın
 - Bulaşık yere geçmeden önce temiz yerlerde çalışın 
 - Nemli koşullarda faaliyetleri erteleyin 
 - Toprağı mümkün olduğunca az karıştırın 

 Giriş kontrolü:
 - İnsan, araç ve ekipman hareketini sınırlandırın 

  Hijyen işlemlerinin adaptasyonu:
 - Araç, alet ve ayak giyeceklerini baştan aşağı yıkayın 
 - Sadece belirlenen yol ve patikalarda seyahat edin. 
 - Ham materyalin Phytophthora’dan ari olduğundan emin olun 
 - Su ve akıntıların vejetasyona doğru akışı olmadığından emin olun
 - Bulaşık alandan su, toprak veya bitki materyali kaldırmayın 
 - Tam yıkama istasyonlarının tedariki uygun olur 

 Phytophthora farkındalığını sağlamak:
 - Uygun işaretler koyun
 - Phytophthora ve onun dağılımı konusunda uygun bilgiler sağlayın 

Phosphite uygulamaları Quercus suber’ de denemiştir. Enfeksiyonlu bitkilerin aktif gelişme 
aylarında ilaçlanmaları Phytophthora’ya karşı bağışıklık sağlayabilir. Phytophthora 
mücadelesinde herhangi bir ilaç kullanmadan önce lütfen sorumlu otoritenize 
başvurunuz. 

Karantina tavsiyeleri
Avrupa ve Akdeniz Bitki Koruma Organizasyonu (EPPO) P. ramorum’ u tehlikeli bir organizma 
olarak düşünmektedir. O, EPPO uyarı (Alert) listesinde yer almaktadır. Detaylar için 
http://www.eppo.int/QUARANTINE/Alert_List/alert_list.htm.’ e bakınız.

Avrupa Birliğinde P. ramorum, 2002/757/EU nolu komisyon kararına göre düzenlenmiş bir 
organizmadır.
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 Daha fazla bilgi için bağlantılar
Ormanlarda Phytophthora:  
http://forestphytophthoras.org/

P. ramorum:  
http://www.suddenoakdeath.org 
http://rapra.csl.gov.uk/ 
http://www.eppo.org

P. cinnamomi:  
http://www.europe-aliens.org/speciesFactsheet.do?speciesId=50625

Phytophthora tespit anahtarları:  
http://apsjournals.apsnet.org/doi/abs/10.1094/PDIS-08-11-0636

Teşekkür
Bu Bilgi Seti Avrupa COST Aksiyonu FP0801, Working Group 1 içinde hazırlanmıştır  
(http://www.cost.eu/domains_actions/fps/Actions/FP0801).
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Quercus suber (mantar meşesi)’ de Phytophthora hastalık belirtileri

Şekil 1: Quercus suber’ de  Phytophthora cinnamomi hastalık belirtileri 
Tedrici yaprak dökümü ile kısmen veya tamamen yaprakları dökülmüş dalların olduğu yavaş çökme

Şekil 2: Quercus suber’ de  Phytophthora cinnamomi hastalık belirtileri 
Kuru yaprakların ağaçta kaldıklarını gösteren ani ölüm 



D. NEVES / C. MAIA - Quercus suber L. de Phytophthora ; 2013,11; DOI 10.5073/jkidspdd.2013.011
9

JKI Data Sheets - Plant Diseases and Diagnosis

Fotoğraflar: Laboratório de Biotecnologia e Fitopatologia – FCT - UAlg

Şekil 3: Quercus suber bitkiciklerinde Phytophthora cinnamomi hastalık belirtileri 
Solda : Kontrol (inoküle edilmemiş)
Sağda: Phytophthora cinnamomi ile enfeksiyonlu


